
96  diário oficial Nº 34.760 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 773 de 04 Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1258400/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 6 ½ (seis diárias e meia), que irá se 
deslocar para os municípios de Altamira, Itaituba e Novo Progresso nos 
dias 05 a 11 de novembro de 2021, para produção de conteúdo e cobertura 
nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: Wagner Luiz da Silva Pinheiro júnior
MATRÍCULA: 5957661
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 774 de 05 Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1258658/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 6 ½ (seis diárias e meia), que irá se 
deslocar para o município de Altamira nos dias 08 a 14 de novembro de 
2021, para cobertura da pauta jornalística para o Governo do Estado do 
Pará.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 726066

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Diário Oficial Nº 34.756, pág. 66
Quinta-feira, 04 de novembro de 2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021
PROCESSO Nº 2021/867496
Publicação nº 723601
ONDE SE LÊ: à empresa: CONNECTA COMERCIO DE INFORMÁTICA E TE-
LECOM LTDA
LEIA-SE: à empresa: MAXXCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

Protocolo: 725512

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 360/2021, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 30/2021 do GAB/FUNTELPA,
de 05/11/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2021/1264242 de 05/11/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diária(s) ao servidor HILBERT HIL CAR-
REIRA DO NASCIMENTO, matrícula n.º 5945805/1, ocupante do cargo em
comissão de PRESIDENTE, para custear despesas com viagem a Brasília, 
no período de 23/11/2021 a 25/11/2021 com objetivo de participar do 
Encontro da Rede Nacional de Comunicação Pública-2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 726016

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 085/2021 - GAB SAEN
Dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do Fundo 
Rotativo da EEEFM PROF ZULIMA VERGOLINO DIAS - USE 15, concedida 
à servidora abaixo relacionada, vice-diretora da referida Unidade Escolar.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a conclusão dos autos do processo n° 2021/857838-PAE,
RESOLVE
ART. 1° - AUTORIZAR a VICE-DIRETORA da ESCOLA EEFM PROF ZULIMA 
VERGOLINO DIAS, localizada no município de Ananindeua, jurisdicionada 
à USE 15, a receber os recursos do Fundo Rotativo da referida Unidade 
Escolar referente ao exercício de 2021, podendo executar as seguintes 
transações: efetuar pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extra-
tos bancários, retirar cheques devolvidos, sustar/contra ordenar, cancelar, 
baixar cheques e efetuar transferências.

MUNICÍPIO SETOR SERVIDOR (A) MATRÍCULA CPF
ANANINDEUA - USE 15 EEEFM PROF ZULIMA VERGOLINO DIAS ANDREA SILVA DE LIMA 5465044-1 423.365.462-72

ART. 2° - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar abertura de 
contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de 
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
ART. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria Adjunta de Ensino, Belém, 28 de outubro de 2021.
REGINA LÚCIA DE SOUZA PANTOJA
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo: 725545

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NOME: DANIELLI DE MEDEIROS PINHEIRO
CONCESSAO: 13 DIAS
PERIODO: 19/12/20 A 31/12/20
MATRICULA: 54194683/3 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE LUIZ DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 70693
NOME: DANIELLI DE MEDEIROS PINHEIRO
CONCESSAO: 13 DIAS
PERIODO: 19/12/20 A 31/12/20
MATRICULA: 54194683/3 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOSE RIBEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 70693
NOME: IZABEL CRISTINA MARTINS DE MORAES BITTENCOURT
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 10/05/21 A 08/06/21
MATRICULA: 5308860/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: DEP INSP DOC ESCOLAR/BELEM
LAUDO MEDICO: 74817
NOME: IZABEL CRISTINA MARTINS DE MORAES BITTENCOURT
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 22/02/21 A 23/03/21
MATRICULA: 5308860/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: DEP INSP DOC ESCOLAR/BELEM
LAUDO MEDICO:  72468
NOME: LARISSA ROBERTA DIAS BANHOS CASTRO
CONCESSAO: 30
PERIODO: 03/04/21 A 02/05/21
MATRICULA: 57232071 CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: DIV ASSIST SERVIDOR/BELEM
LAUDO MEDICO: 74768 PUBLICAR

Protocolo: 725732
LICENÇA SAÚDE
NOME: CLAUDIA SARMENTO
CONCESSAO: 135 DIAS
PERIODO: 01/08/21 A 13/12/21
MATRICULA: 57213442/1 CARGO: MERENDEIRA
LOTACAO: EE MARIA AMARAL/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 80471
NOME: CRISTIAN CARLA DE JESUS ROMERO
CONCESSAO: 64 DIAS
PERIODO: 04/10/21 A 06/12/21
MATRICULA: 57218335/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE PRADO LOPES VINC/CURRALINHO
LAUDO MEDICO: 80510
NOME: ELMO RICARDO MENDES VIDAL
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 06/09/21 A 04/12/21
MATRICULA: 57217712/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JULIA SEFFER/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 80478
NOME: HELDILEIA JEANE PELAES DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 23/09/21 A 21/12/21
MATRICULA: 57202358/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ALM GUILLOBEL/BELEM
LAUDO MEDICO: 80514
NOME: HELDILEIA JEANE PELAES DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 23/09/21 A 21/12/21
MATRICULA: 57202358/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ACY JESUS PEREIRA/BELEM
LAUDO MEDICO: 80514
NOME: ISABELLE TATHIANE SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 01/09/21 A 30/09/21


